
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1575 Registro Generale
DEL 27/10/2017

N°.  345 Registro del Settore
DEL 27/10/2017

Oggetto :  RESTAURO E NUOVO ALLESTIMENTO QUALE COMMUNITY LIBRARY DI
PALAZZO ROVITO NEL CENTRO SORICO DI UGENTO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
DI SPESA IN FAVORE DEL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO PER IL RILASCIO
DEL PARERE DI COMPETENZA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1575 del 27/10/2017 (C.l. n. 1684 del 25/10/2017) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:
 con determina della Sezione Valorizzazione Territoriale n. 136 del 09.06.2017 veniva pubblicato

l’Avviso Pubblico Smart – In Puglia – Community Library,  Biblioteca di Comunità: essenza di
territorio, innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza, a valere sui fondi
POR FESR Puglia  2014/2020  –  Asse  VI  –  Tutela  dell’Ambiente  e  promozione  delle  risorse
naturali  e culturali  - Azione 6.7 – Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio
culturale;

 il Comune di Ugento intende partecipare al suddetto Avviso con l’intervento di Restauro e nuovo
allestimento  quale  Community  Library di  Palazzo  Rovito nel  Centro Storico  di  Ugento la  cui
progettazione  è  stata  redatta  dall’Arch.  Gianluca  ANDREASSI,  Ing.  Luigi  ROSSETTI,  Dott.
Vincenzo CAILO e Arch.  Michele SCHIAVANO, su incarico affidato dal  Soggetto gestore del
Sistema Museale di Ugento, a propria cura e spese;

 con nota prot.  20510 del  20.10.2017 il  progetto  è stato donato  al  Comune di  Ugento  per  il
reperimento di fonti di finanziamento;

 l’intervento in argomento è previsto nei fondamentali  documenti di programmazione di questo
Ente al progressivo 32 Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017/2019, approvato con
delibera del C.C. n. 23 del 10.04.2017, modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 125 del
13.05.2017  e  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  219  del  04.10.2017,  alla  voce
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PALAZZO ROVITO”, per l’importo di € 1.000.000,00,
nell’annualità 2018-2019;

per tutto quanto sopra premesso,

CONSIDERATO  che  sul  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  “Restauro  e  nuovo  allestimento  quale
Community Library di Palazzo Rovito nel Centro Storico di Ugento”, risulta necessario acquisire il
parere  del Comando provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Lecce,  al  fine  di  poter  proseguire  con
l’approvazione del progetto e consentire la partecipazione all’Avviso Pubblico suddetto in scadenza il 10
novembre 2017;

DATO ATTO che per l'ottenimento del parere su progetto ai fini della sicurezza antincendio, ai sensi del
DPR n. 151 del 01.08.2011, da parte al Comando dei Vigili  del  Fuoco di Lecce v.le Grassi n 86, è
necessario effettuare il versamento dei diritti di segreteria pari a € 400,00, codice fiscale 80010260752,
da  pagare  mediante  bonifico  bancario  con  le  seguenti  coordinate  IBAN
IT76B0760116000000013869730  (Attività  72.1.C:  Edifici  sottoposti  a  tutela  ai  sensi  del  D.Lgs.  22
gennaio 2004, n. 42 destinati a contenere biblioteche ed archivi, musei, gallerie, esposizioni e mostre);

RITENUTO, pertanto, di impegnare e liquidare la somma complessiva di  € 400,00, relativa alle spese
per diritti per l’ottenimento del parere suddetto, sul Piano dei Conti integrato, intervento  2.02.01.09.999
missione 01, programma 05 (ex cap. 2030, art. 21) "Beni immobili N.A.C. – Palazzo Rovito – Oneri di
Urbanizzazione" del corrente bilancio 2017, necessari ai fini dell'avanzamento procedurale della pratica
in oggetto;

VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori”;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

Determina  N° 1575 del 27/10/2017 (C.l. n. 1684 del 25/10/2017) - Pag 2 di 5



DETERMINA

Per  i  motivi  meglio  esposti  in  narrativa,  che  qui  si  intendono  approvati,  richiamati  e  riportati
integralmente,  relativamente  all’intervento   di  “Restauro  e  nuovo  allestimento  quale  Community
Library di Palazzo Rovito nel Centro Storico di Ugento”:

DI  IMPEGNARE E LIQUIDARE  l'importo  di  €  400,00 sul  Piano  dei  Conti  integrato 2.02.01.09.999
missione 01, programma 05 (ex cap. 2030, art. 21) "Beni immobili N.A.C. – Palazzo Rovito – Oneri di
Urbanizzazione" del corrente bilancio 2017 in favore del Comando dei Vigili del Fuoco di Lecce, v.le
Grassi n 86, codice fiscale 80010260752, per diritti di segreteria, da pagare mediante bonifico bancario
con  le  seguenti  coordinate  IBAN  IT76B0760116000000013869730,  per  l'ottenimento  del  parere  su
progetto ai fini della sicurezza antincendio, ai sensi del DPR n. 151 del 01.08.2011 - (Attività 72.1.C:
Edifici sottoposti a tutela ai sensi del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 destinati a contenere biblioteche ed
archivi,  musei,  gallerie,  esposizioni  e  mostre),  dando  atto  che  la  spesa  è  finanziata  con  oneri  di
urbanizzazione riferiti a P.C. e P.U.A. regolarmente rilasciati dai competenti uffici Urbanistica e Suap e
accertati sul Piano di Conti Integrato 4.05.01.01.001 “Permessi di Costruire” (ex Cap. 1050) del corrente
bilancio 2017;

DI DARE ATTO che:
 la suddetta spesa di € 400,00, è divenuta  esigibile nell’annualità 2017;
 la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle Legge n. 

136/2010, così come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 07.07.2011;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo impegnato e liquidato: € 400,00 (Euro quattrocento/00);

Importo, soggetto beneficiario, modalità di pagamento: 
 € 400,00 in favore del Comando Provinciale dei VV.FF, v.le Grassi n 86, Lecce,  codice fiscale  80010260752, IBAN

IT76B0760116000000013869730 – parere su progetto  di << Restauro e nuovo allestimento quale Community
Library di Palazzo Rovito nel Centro Storico di Ugento>> ai fini della sicurezza antincendio, ai sensi del DPR n.
151 del 01.08.2011 - Attività 72.1.C: Edifici sottoposti a tutela ai sensi del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 destinati a
contenere biblioteche ed archivi, musei, gallerie, esposizioni e mostre;

Causale: Diritti di segreteria per rilascio del parere di competenza del Comando dei Vigili  del Fuoco di Lecce sul progetto
esecuzione  dei  “Restauro  e  nuovo  allestimento  quale  Community  Library  di  Palazzo  Rovito  nel  Centro  Storico  di
Ugento”;

Imputazione contabile: sull’intervento 2.02.01.09.999 missione 01, programma 05 (ex cap. 2030, art. 21) "Beni immobili N.A.C.
– Palazzo Rovito – Oneri di Urbanizzazione" del corrente bilancio 2017,  dando atto che la spesa è finanziata con oneri di
urbanizzazione riferiti a P.C. e P.U.A. regolarmente rilasciati dai competenti uffici Urbanistica e Suap e accertati sul Piano di
Conti Integrato 4.05.01.01.001 “Permessi di Costruire” (ex Cap. 1050) del corrente bilancio 2017;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,

ed è certa, liquida ed esigibile nell’annualità 2017;
3. la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle Legge n. 136/2010, così

come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 07.07.2011;
4. non esistono provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti  dall’autorità  giudiziaria  a  carico  del  Beneficiario  e

notificati a questo Settore;
5. in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta, altresì, che la

spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di
finanza pubblica;

6. In adempimento a quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, il
presente provvedimento sarà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà
alla sua pubblicazione nell'ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”.



N°.  1575 Registro Generale
DEL 27/10/2017

N° 345 Registro del Servizio
DEL 27/10/2017

Oggetto :  RESTAURO E NUOVO ALLESTIMENTO QUALE COMMUNITY LIBRARY DI  PALAZZO ROVITO NEL
CENTRO SORICO DI UGENTO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DEL COMANDO DEI VIGILI
DEL FUOCO PER IL RILASCIO DEL PARERE DI COMPETENZA. 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Parere favorevole, dando atto che la spesa è finanziata per euro 400,00 con oneri di urbanizzazione riferiti a P.C. e 
P.U.A. regolarmente rilasciati dai competenti Uffici Urbanistica e Suap e accertati alla data odierna sul Piano dei 
Conti Integrato 4.05.01.01.001 'Permessi di Costruire' (ex cap. 1050) del corrente bilancio 2017, ed è stata prevista 
ed imputata nel rispetto del cronoprogramma indicato alla presente determinazione.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2030 21 2017 BENI IMMOBILI N.A.C. 1957 400,00

Ugento, lì 27/10/2017
                                                                                                                                                                          

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/10/2017 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Determina  N° 1575 del 27/10/2017 (C.l. n. 1684 del 25/10/2017) - Pag 4 di 5



Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 30/10/2017 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1575 del 27/10/2017 (C.l. n. 1684 del 25/10/2017) - Pag 5 di 5


